令和２年３月３日

 保護者 様

                                    高浜市立港小学校長

臨時休校に係る児童の受け入れ先について（依頼）

 浅春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育活動に、ご理解・

ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症対応にかかる臨時休校では大変ご迷惑をおかけしております。現在、高浜市

としては、共働きなど就労の関係で、預け先が確保できていないお子さんについては、各児童センターで児童ク

ラブ員もしくはセンターキッズとして受け入れています。まだ、受け入れに余裕がありますので、まずは、学区

の児童センターにご相談ください。人数の関係等で児童クラブ員もしくはセンターキッズとしての受け入れが難

しい場合は、下記のとおり学校での受け入れをしていきます。

記

１ 学校における受け入れ期間

  児童クラブ員、センターキッズでの受け入れができなくなった時から３月２４日（火）までとします。

  ＊３月１９日（木）及び土曜日、日曜日、祝日は実施しません。

  ＊３月２３日（月）、２４日（火）は午前中のみの受け入れとなります。

２ 受け入れ時間について

  ９時～１５時まで

３ 内 容

  学習用具を持参し、各自が学習を進めます。

４ 受け入れについて

  市役所子ども育成グループから、学校における受け入れ要請がありしだい、学区の児童センターから対象者

に連絡します。

＊学校での受け入れが開始された段階でも、申し込みは学区の児童センターとなります。

５ 備 考

 ・保護者の就労の関係で、預け先が確保できていないお子さんを対象とします。

 ・登校前には必ず体温を測定し、発熱やかぜの症状等があれば、登校は控えてください。

・欠席の場合は必ず連絡してください。

 ・できるだけマスクを着用させてください。

 ・昼食（弁当）を持たせてください。

 ・学習用具を持たせてください。

６ センターキッズとは

 ・高浜市独自の事業で、児童センターにて長期休業中（春、夏、冬季休業）に、保護者が就労等でいない家庭

の子どもの活動拠点（居場所）として、平日の９時から１７時まで、子どもを受け入れている事業です。

                       問い合わせ先

                        学校担当     教 頭

電  話     ０５６６－５２－２０３１

東海児童センタ－ ０５６６－５２－５１２６